



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Stavební správa západ

Sokolovská 278/1955

190 00 PRAHA 9

Váš dopis zn.: Bez zn.

Ze dne: -

Naše zn.:

15 671/2014/SSZ-ÚE

Vyřizuje:

Ing. Šlechtová Marta

Telefon:

972 244 721

Mobil:

602 774 958

E-mail:

slechtovaM@szdc.cz

Datum:

20. 10. 2014

Dle rozdělovníku

„Rekonstrukce ŽST Horažďovice předměstí“

Dodatečné informace - Dodatek č. 8

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na znění článku 6 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto:

Dotaz č. 16:

SO 03-60-01 Žst. Horažďovice předměstí, kabelovod

V projektové dokumentaci ke kabelovodu, příloze č.8 – vzorové příčné řezy kabelovodem a v zadaném soupisu prací je uvedeno použití devítiovtorových multikanálů. Technická zpráva dokonce uvádí „*Vlastní těleso kabelovodu je navrženo z plastových devítiovtorových multikanálů model 9W-42.*“

Ze zadaných podkladů máme dojem, že projektant pro návrh tělesa multikanálu použil typové výkresy společnosti SITEL s.r.o. Tato společnost je jediným schváleným výrobcem a dodavatelem multikanálů, odpovídajících zákresům v projektové dokumentaci.

V Pokynech pro dodavatele, článek 4.4 - Závaznost požadavků zadavatele se uvádí:

„V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem).“

V souvislosti se stavbou "Modernizace traťového úseku Brno Maloměřice (včetně) – Brno Židenice (mimo)" jsme zadavateli podali obdobný dotaz a obdrželi jsme následující odpověď:

„V návrhu kabelovodu nebyl použit žádný obchodní název ani výrobce ani výrobku. Platí, že pokud uchazeč dodá v rámci realizace jiný výrobek, který zajistí stejnou funkcionalitu, trvanlivost, životnost, bezporuchovost, nenáročnost údržby, a který bude splňovat i všechny související nároky na kvalitu materiálu, odolnost, únosnost, interoperabilitu a dobu záruky, nemáme proti použití takového výrobku námitek.“

Předpokládáme správně, že zadavatel ani v souvislosti se stavbou „Horažďovice“ netrvá na dodávce multikanálu od společnosti SITEL s.r.o., ale umožní použití i jiného, kvalitativně a technicky obdobného řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu, v souladu s článkem 4.4 pokynů pro uchazeče?

Odpověď na dotaz č. 16:

Při návrhu technického řešení vycházel zadavatel obecně ze schválených typových podkladů pro objekty kabelovodů. Uchazeč mohl tedy nabít dojem, že zadavatel použil v rámci SO 03-60-01 ŽST Horažďovice předměstí, kabelovod, pro návrh tělesa multikanálu typové výkresy společnosti SITEL s.r.o.

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností zadavatel zdůrazňuje, že trvá na svém stanovisku, uvedeném v „Pokynech pro dodavatele“, článek 4.4 - Závaznost požadavků zadavatele, čili nemá námitek proti použití jiného, kvalitativně a technicky obdobného řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu (tzn. bude se jednat o kabelovod realizovaný formou multikanálu v souladu s TKP a platnými předpisy), v souladu s článkem 4.4 „Pokynů pro dodavatele“.

Dotaz č. 17:

Prosíme Vás o bližší specifikaci elektroinstalace na objektu **SO 03-65-02 – Horažďovice předměstí, budova EPZ**, jelikož z předaných podkladů není jasný přesný rozsah prací.

Odpověď na dotaz č. 17:

Elektroinstalace, je součástí dodávky prefabrikátu. Rozsah elektroinstalace je zakreslen v PS 03-21-05 ŽST Horažďovice předměstí, trafostanice 27/3kV pro EPZ, příloze č.018.


Dotaz č. 18:

Zadávací dokumentace, část D, provozní soubory, zabezpečovací zařízení neobsahuje závěrové tabulky, dále neobsahuje odsouhlasená a schválená situační schémata.

Budou závěrové tabulky a situační schémata odsouhlaseny a schváleny při předání staveniště?

Odpověď na dotaz č. 18:

Ano, odsouhlasené a schválené závěrové tabulky a situační schémata budou při předání staveniště.



Ing. Lubor Hrubeš

ředitel

Stavební správa západ
na základě „Pověření“ č.1605
ze dne 13.06.2013